

Rapport från Sjö- och markgruppen på årsmötet 2021

Vi som är med i Sjö- och markgruppen är Carina Edman, Bo Wennberg, Niclas Sandberg, Kjell Borgström, Jan-Thomas Håkansson och Maria Agdler. Vi hade vårt första möte i oktober 2020, och sedan dess har vi haft ytterligare fyra möten. Vi har ingen beslutanderätt utan fungerar som en arbetsgrupp som rapporterar det vi kommer fram till till styrelsen.

Maria Agdler har även deltagit i LEVA-projektet i Norrtälje kommun. Lokalt engagemang för framtidens vatten – från källa till hav i Norrtälje kommun är ett initiativ som drivs av Norrtälje kommun i samverkan med lokala intressenter, och syftet med initiativet är att etablera ett lokalt nätverk som tillsammans utforskar vad som behöver göras för att säkra ekologiska, sociala och ekonomiska värden inför framtiden.

Vattenstrateg Johannes Sandberg från Norrtälje kommun har håller i projektet, och drivande har också två representanter, Jonathan Alm och Rasmus Thunell, från Utvecklingscenter för vatten i Norrtälje varit. I maj fick vi från styrelsen och sjö- och markgruppen möjlighet att via ett digitalt möte tala specifikt om Utsundssjön med dessa tre experter på vatten.

Mötet handlade om Utsundssjön som ju växer igen mer och mer. Vi diskuterade om och i så fall vad vi skulle kunna göra åt detta. En anledning till att sjön växer igen är att den sänktes på 1930-talet, vilket var ett vanligt förfarande på den tiden i syfte att skapa mer odlingsmark. En åtgärd för att hindra igenväxningen skulle kunna vara att höja sjön igen. För att detta ska kunna ske krävs dock att de som berörs, alltså alla markägare runt sjön är överens om vad som ska göras.

Vi hann inte tala om så mycket mer än detta på vårt första möte, men vi kommer att ha ett uppföljande möte i början av hösten.

När det gäller marken har vi diskuterat hur vi tycker att marken bör skötas, och vad vi som förening behöver förhålla oss till när det gäller marken som vi förvaltar. Vi har vår målbild, vi har hänsyn till den biologiska mångfalden, vi har lagar och förordningar, vi har ett klimat som håller på att förändras, vi har olika estetiska preferenser och så vidare. Centralt är förstås vad medlemmarna har för åsikter om hur marken ska skötas.

Vi håller på att utforma förslag till uppdateringar av de skrivelser gällande markskötsel som finns på hemsidan. I höst planerar vi också att utforma en enkät till alla medlemmar med några frågor runt hur ni ser på skötseln av vår gemensamma mark.

Sjö- och markgruppen, genom Maria Agdler